

Порівняльна таблиця
до проєкту наказу Міністерства фінансів України «Про внесення змін до форми податкової декларації про майновий стан і доходи та Інструкції щодо заповнення податкової декларації про майновий стан і доходи»

Зміст положення акта законодавства				Зміст відповідного положення проєкту акта			
Податкова декларація про майновий стан і доходи							
Додаток ФЗ							
І. Розрахунок понесених витрат згідно зі статтею 166 розділу IV Податкового кодексу України (крім випадків, передбачених підпунктом 166.3.10 статті 166 розділу IV Податкового кодексу України)							
Кат его рія пон есе них вит рат	Норма Податко вого кодексу України	Перелік витрат, фактично понесених платником податку протягом звітного (податкового) періоду	Сума факт ично понес ених витр ат (грн, коп.)	Кат его рія пон есе них вит рат	Норма Податко вого кодексу України	Перелік витрат, фактично понесених платником податку протягом звітного (податкового) періоду	Сума факт ично понес ених витр ат (грн, коп.)
2	3	4	5	2	3	4	5
9**	підпункт 166.3.9 пункту 166.3 статті 166 розділу IV Податков	Сума коштів у вигляді орендної плати за договором оренди житла (квартири, будинку), оформленим відповідно до вимог чинного законодавства, фактично сплачених платником податку, який має статус внутрішньо переміщеної особи, за умови, що платник податку та/або члени його сім'ї першого ступеня споріднення не		9**	підпункт 166.3.9 пункту 166.3 статті 166 розділу IV Податков	Сума коштів у вигляді орендної плати за договором оренди житла (квартири, будинку), оформленим відповідно до вимог чинного законодавства, фактично сплачених платником податку, який має статус внутрішньо переміщеної особи, учасника бойових дій або особи з інвалідністю внаслідок війни , за умови, що платник податку та/або	



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат [3FAA9288358EC00304000000E22D2C00DD9BE400](#)

Підписувач [Овчаренко Віктор Петрович](#)

Дійсний з [27.05.2025 15:48:41](#) по [25.05.2027 15:48:41](#)

Міністерство фінансів України



11220-06/1123 від 20.11.2025

	ого кодексу України	мають у власності придатної для проживання житлової нерухомості, розташованої поза межами тимчасово окупованої території України; не отримують передбачених законодавством України бюджетних виплат для покриття витрат на проживання			ого кодексу України	члени його сім'ї першого ступеня споріднення не мають у власності придатної для проживання житлової нерухомості, розташованої поза межами тимчасово окупованої території України; не отримують передбачених законодавством України бюджетних виплат для покриття витрат на проживання	
--	---------------------	---	--	--	---------------------	---	--

ІНСТРУКЦІЯ

щодо заповнення податкової декларації про майновий стан і доходи

IV. Порядок заповнення додатків до декларації	IV. Порядок заповнення додатків до декларації
4. У додатку ФЗ «Розрахунок суми податку, на яку зменшуються податкові зобов'язання з податку на доходи фізичних осіб у зв'язку з використанням права на податкову знижку» до декларації: ... 2) у розділі II «РОЗРАХУНОК СУМИ ПОДАТКУ НА ДОХОДИ ФІЗИЧНИХ ОСІБ, ЩО ПІДЛЯГАЄ ПОВЕРНЕННЮ З БЮДЖЕТУ У ЗВ'ЯЗКУ З ВИКОРИСТАННЯМ ПРАВА НА ПОДАТКОВУ ЗНИЖКУ» зазначається розрахунок податкової знижки за витратами, понесеними відповідно до пункту 166.3 статті 166 розділу IV Кодексу, крім витрат, зазначених у підпункті 166.3.10 пункту 166.3 статті 166 розділу IV Кодексу. ...	4. У додатку ФЗ «Розрахунок суми податку, на яку зменшуються податкові зобов'язання з податку на доходи фізичних осіб у зв'язку з використанням права на податкову знижку» до декларації: ... 2) у розділі II «РОЗРАХУНОК СУМИ ПОДАТКУ НА ДОХОДИ ФІЗИЧНИХ ОСІБ, ЩО ПІДЛЯГАЄ ПОВЕРНЕННЮ З БЮДЖЕТУ У ЗВ'ЯЗКУ З ВИКОРИСТАННЯМ ПРАВА НА ПОДАТКОВУ ЗНИЖКУ» зазначається розрахунок податкової знижки за витратами, понесеними відповідно до пункту 166.3 статті 166 розділу IV Кодексу, крім витрат, зазначених у підпункті 166.3.10 пункту 166.3 статті 166 розділу IV Кодексу. ...
Відповідно до підпункту 166.3.9 пункту 166.3 статті 166	Відповідно до підпункту 166.3.9 пункту 166.3 статті 166

розділу IV Кодексу до податкової знижки включається сума коштів у вигляді орендної плати за договором оренди житла (квартири, будинку), оформленим відповідно до вимог чинного законодавства, фактично сплачених платником податку, який має статус внутрішньо переміщеної особи.

розділу IV Кодексу до податкової знижки включається сума коштів у вигляді орендної плати за договором оренди житла (квартири, будинку), оформленим відповідно до вимог чинного законодавства, фактично сплачених платником податку, який має статус внутрішньо переміщеної особи, **учасника бойових дій або особи з інвалідністю внаслідок війни.**

**Директор Департаменту
податкової політики**

Віктор ОВЧАРЕНКО

«_____» _____ 2025 р.